
 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421 | Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562 | Hrvatska poštanska banka d.d. IBAN: HR7123900011100952279 
OTP banka d.d. IBAN: HR8924070001100617002 
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

  

 

Na temelju članka 140. st. 1. u vezi s člankom 139. st. 1. tč. 7. i člankom 145. Pravila Burze u predmetu 
prestanka uvrštenja na uređenom tržištu, segment: Redovito tržište, dionica društva ZAIF Proprius d.d. u 
likvidaciji, sa sjedištem u Zagrebu, Ilica 213, OIB: 56903349567, Uprava Zagrebačke burze d.d. (dalje u 
tekstu: Burza) dana 25.09.2019. godine na 241. sjednici Uprave Burze donijela je sljedeću  
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Odbija se zahtjev za prestanak uvrštenja na uređeno tržište, segment: Redovito tržište, dionica društva 

ZAIF Proprius d.d. u likvidaciji sa sjedištem u Zagrebu, Ilica 213, OIB: 56903349567, oznaka: FMPS, ISIN: 

HRFMPSRA0003. 

2. Ova Odluka će se objaviti na internetskoj stranici Burze. 

 
Obrazloženje  

 
I. Društvo ZAIF PROPRIUS d.d. u likvidaciji sa sjedištem u Zagrebu, Ilica 213, OIB: 56903349567 (dalje u 

tekstu Izdavatelj), zastupan po likvidatorima Izdavatelja, podnio je Burzi dana 16.07.2019. godine zahtjev za 

prestanak uvrštenja dionice ZAIF Proprius d.d. u likvidaciji oznake FMPS-R-A; ISIN: HRFMPSRA0003 (dalje u 

tekstu: Zahtjev). Burza je predmetni Zahtjev zaprimila dana 22.07.2019. godine.  

Izdavatelj je uz Zahtjev priložio zapisnik s izvanredne Glavne skupštine Izdavatelja od 29.04.2019. godine i 

Rješenje Trgovačkog suda u Zagrebu poslovni broj Tt-19/18810-3 od 16.05.2019. godine iz kojeg je vidljivo 

da je u sudskom registru upisan nastanak razloga za prestanak Izdavatelja kao subjekta upisa. 

Izdavatelj je u Zahtjevu naveo da su dana 29.04.2019. godine na internetskim stranicama Burze objavljene 

odluke izvanredne Glavne skupštine Izdavatelja u okviru kojih je pod točkom 4. dnevnog reda skupštine 

donesena jednoglasna odluka o likvidaciji Izdavatelja s glasovima koji predstavljaju 100% temeljnog kapitala 

zastupljenog na skupštini.  

Izdavatelj u Zahtjevu ističe da je člankom 139. st. 1. tč. 7. propisano da uvrštenje prestaje u slučaju 

otvaranja postupka likvidacije nad izdavateljem, kao i da je u članku 145. st. 1. Pravila Burze propisano da u 

slučaju iz članka 139. st. 1. tč. 7. zahtjev podnosi likvidator.  

Izdavatelj nadalje u Zahtjevu navodi svoje tumačenje odredbe članka 145. st. 2 Pravila Burze prema kojem 

se odredba članka 140. Pravila Burze, u slučaju prestanka uvrštenja zbog otvaranja postupka likvidacije nad 

izdavateljem, primjenjuje na odgovarajući, a ne na isključiv način. 

Nastavno na navedeno, Izdavatelj u Zahtjevu ističe kako smatra da nije potrebna nova odluka Glavne 

skupštine kojom bi se odlučivalo o povlačenju dionica Izdavatelja s uređenog tržišta. 



 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421 | Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562 | Hrvatska poštanska banka d.d. IBAN: HR7123900011100952279 
OTP banka d.d. IBAN: HR8924070001100617002 
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

  

II. Nastavno na zaprimljen Zahtjev, dana 23.07.2019. godine Uprava Burze je donijela Zaključak kojim se 

Izdavatelj poziva da u roku od 15 (petnaest) dana od primitka Zaključka uz Zahtjev Burzi dostavi rješenje o 

upisu odluke o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu u sudski registar i zapisnik s glavne skupštine 

Izdavatelja na kojoj je donesena odluka o povlačenju dionica s uvrštenja na uređenom tržištu, sve u skladu s 

odredbom članka 140. st. 1. Pravila Burze. 

Izdavatelj dokumentaciju zatraženu Zaključkom Burze nije dostavio u ostavljenom roku. 

III. Člankom 139. st.1. tč. 7. Pravila Burze definirano je da uvrštenje prestaje u slučaju otvaranja postupka 

likvidacije nad izdavateljem.  

U članku 145. st. 1. Pravila Burze propisano je da u slučaju iz članka 139. st.1. tč. 7. Pravila Burze, zahtjev za 

prestanak uvrštenja podnosi likvidator, dok je u st. 2. istog članka propisano da se odredbe članka 140. 

Pravila Burze primjenjuju na odgovarajući način. 

Pravilima Burze je u članku 140. st. 1. definirano da je izdavatelj dužan Burzi uz zahtjev za povlačenjem 

dionica s uvrštenja na uređenom tržištu dostaviti rješenje o upisu odluke o povlačenju uvrštenja na 

uređenom tržištu u sudski registar i zapisnik s glavne skupštine na kojoj je donesena odluka o povlačenju 

dionica s uvrštenja na uređenom tržištu. 

IV. S obzirom da Izdavatelj nije u Zaključkom danom roku Burzi dostavio traženu dokumentaciju i to rješenje 

o upisu odluke o povlačenju uvrštenja na uređenom tržištu u sudski registar i zapisnik s glavne skupštine na 

kojoj je donesena odluka o povlačenju dionica s uvrštenja na uređenom tržištu, odlučeno je kao u izreci ove 

Odluke. 

Sukladno članku 139. st. 3. Pravila Burze, ova Odluka će se objaviti na internetskim stranicama Burze. 
 
Oznaka: OU/2019-169 
 
 

Ivana Gažić Tomislav Gračan 
Predsjednica Uprave Član Uprave 

 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Izdavatelj 
2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkoga 6 
3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 
4. Odjel tržišta, ovdje 
5. Knjiga odluka Uprave, ovdje 


